



# Soo cremig Mango Curry, 140g

Soo Cremig Mango Curry



<b>Artikelnummer</b> 3016759	<b>GTIN-Stück</b>  4 005514 067590	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005514 567595	<b>eco-ID</b> 253090	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Tartex

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Zutaten

Mangopüree\* (25%), Rapsöl\*, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat\*, Sonnenblumenkerne\*, Wasser, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat\*, Agavendicksaft\*, Kokosmilch\* (Kokosnussfleisch\*, Wasser), Currypulver\* (1,5%) (Koriander\*, Kurkuma\*, Fenchel\*, Bockshornklee\*, Kümmel\*, Ingwer\*, Zwiebel\*, Paprika\*, Knoblauch\*, Zimt\*, Chili\*), Meersalz, Obstessig\*, Eiweißpulver aus Sonnenblumenkernen\*, Tapiokastärke\*, weißer Pfeffer\*, Chilipulver\*.

\*aus biologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Das könnte dir soo schmecken.

Wir haben mehrere Brotsorten zu ihrer Meinung befragt und alle waren sich bei ihrem Kommentar zu unseren leckeren Aufstrichen einig: soo cremig. Unsere Aufstriche sind ja auch zu 100 % von Mutter Natur. Wir verfeinern sie lediglich mit einer Prise Liebe. Wahrscheinlich sind sie deshalb besonders zart und cremig.





# Soo cremig Mango Curry, 140g

*Soo Cremig Mango Curry*



<b>Artikelnummer</b> 3016759	<b>GTIN-Stück</b>  4 005514 067590	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005514 567595	<b>eco-ID</b> 253090	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Besonderheiten

Ernte die Früchte unserer Arbeit.

Du liebst die fruchtig-würzige Küche Indiens? Dann wird es auch bei dir KLICK machen, wenn du den Schraubverschluss öffnest und den cremig-zarten Aufstrich auf dem Brot verteilst. Genieß' es und lass dir Indien auf der Zunge zergehen.

## Kurzbeschreibung

Ernte die Früchte unserer Arbeit.

Du liebst die fruchtig-würzige Küche Indiens? Dann wird es auch bei dir KLICK machen, wenn du den Schraubverschluss öffnest und den cremig-zarten Aufstrich auf dem Brot verteilst. Genieß' es und lass dir Indien auf der Zunge zergehen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch kühl lagern und rasch verbrauchen.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Fruktose, Koriander, Kümmel, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



# Soo cremig Mango Curry, 140g

Soo Cremig Mango Curry



<b>Artikelnummer</b> 3016759	<b>GTIN-Stück</b>  4 005514 067590	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005514 567595	<b>eco-ID</b> 253090	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Agavendicksaft  
 Verwendungsdauer..... , Tage  
 Grund für Version..... Label

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit Mangopüree und Curry  
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen,  
 Deutschland  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1330 kJ / 321 kcal  
 Fett..... 28 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g  
 Kohlenhydrate..... 13 g  
 davon Zucker..... 9,3 g  
 Ballaststoffe..... 1,9 g  
 Eiweiß..... 3,4 g  
 Salz..... 1,3 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein